
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область)  

 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Родничок»  

 
 

П Р И К А З 

 

от «24» июня  2024г.         № 130 

г. Радужный 

 

Об организации питьевого режима  

в МАДОУ ДС № 4 «Родничок» 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения»», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоров-

ления детей и молодежи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2024 – 2025 учебном году питьевой режим воспитанников МАДОУ 

ДС № 4 «Родничок» (далее – ДОУ)  – кипяченая питьевая вода. 

2. Утвердить график выдачи питьевой воды в МАДОУ ДС №4 «Родничок» (приложе-

ние); 

3. Назначить ответственными за обеспечение контроля соблюдения питьевого режима 

медицинских сестер Барсаеву В.Х., Батурину Т.В. 

4. Ответственным должностным лицам контролировать чтобы: 

4.1. кипяченную воду меняли каждые три часа (при неблагоприятной эпидемической 

обстановке – каждые два часа); 

4.2. воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде в течение всего времени 

их пребывания в ДОУ. 

5. Назначить ответственным за организацию питьевого режима повара Арасханову 

Р.Р. 

6. Повару Арасхановой Р.Р.: 

6.1. кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников; 

6.2. обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения; 

6.3. вести графики выдачи  питьевой воды. Обеспечить сохранность данной докумен-

тации в течение учебного года. 

7. Младшим воспитателям групп: 

7.1. доставлять кипяченную воду с пищеблока в каждую групповую комнату; 

7.2. обеспечивать каждый пост с питьевой водой достаточным количеством чистой 

посуды, а также промаркированными подносами для чистой и использованной посуды; 



7.3. следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной 

температуры непосредственно в чайнике; 

7.4. наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы; 

7.5. обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не 

более 3- х часов) (при неблагоприятной эпидемической обстановке – не более 2- х часов); 

7.6. фиксировать время в графике выдачи питьевой воды.  

8. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода пребывания 

в учреждении. Выдавать воду в чашках. Чистые чашки хранятся в специально отведенном 

месте в моечной, отдельно по группам. Использованную посуду обрабатывать согласно ин-

струкции. Ответственные за чистоту и обработку чашек воспитатели и младшие воспитате-

ли. 

9. Считать утратившим силу приказ от 04.07.2023 №226 «Об организации питьевого 

режима в МАДОУ ДС № 4 «Родничок» на 2024-2024 учебный год». 

10. Старшему воспитателю Якшимбетовой Т.В. в срок до 30.08.2024 разместить дан-

ный приказ на сайте организации. 

11. Делопроизводителю Бесценной М.Р. в срок до 28.08.2024 ознакомить ответствен-

ных работников учреждения с приказом под роспись. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

            Заведующий 

 

 

                  И.И.Надиенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               



Приложение  

к приказу МАДОУ ДС №4 «Родничок» 

от 24.06.2024 № 130 

График выдачи питьевой воды в МАДОУ ДС №4 «Родничок» 

 

дата День 

недели 

время № группы 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

поне-

дельник 

7-00             

9-00             

11-00             

13-00             

15-00             

17-00             

 

вторник 7-00             

9-00             

11-00             

13-00             

15-00             

17-00             

 

среда 7-00             

9-00             

11-00             

13-00             

15-00             

17-00             

 

четверг 7-00             

9-00             

11-00             

13-00             

15-00             

17-00             

 

пятница 7-00             

9-00             



11-00             

13-00             

15-00             

17-00             

 


